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f) REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T MINISTRAVE
VENDIM
5 .
Nr. 0938 , daté 21.11.2018

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.269, DATE 29.3.2017, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN E KATEGORIVE
TE INDIVIDEVE OE PLOTESOJNE KRITERET E PRANIMIT
NE NJE PROGRAM TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE,
NE NJE PROGRAM Ti INTEGRUAR Tk STUDIMEVE
OSE NE NJE PROGRAM TE STUDIMEVE PROFESIONALE,
QF PERJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t&€ nenit 4, t&€ ligjit nr.80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, té nenit 8, t& ligjit nr.8098, daté 28.3.1996, “Pér
statusin e té verbrit”, té€ ndryshuar, t&¢ neneve 1 e 5, t& ligjit nr.8153,
daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t€ ndryshuar, t&€ neneve 2 e 8, t&
ligjit nr.8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& neneve 1 e 15, t& ligjit nr.7889, daté 14.12.1994,
“Pér statusin e invalidit t& punés”, t& ndryshuar, té nenit 5, t& ligjit nr.10289, daté
17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme t& menjéhershme familjeve t& punonjésve t&€ Policisé sé¢ Shtetit, t€ Gardés
sé Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t€ Policisé s€¢ Mbrojtjes
‘nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ t&
Shtetit dhe t& Policisé sé Burgjeve, gé humbin jetén né krye apo pér shkak t&
detyrés”, té ligjit nr.7748, daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-t€ dénuarve dhe t&
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe t€ neneve 5 e 7, t&
ligjit nr.9355, daté 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, té€
ndryshuar, t& ligjit nr.9642, daté 20.11.2006, “Pér ratifikimin e konventés s&
Késhillit t&¢ Evropés, “Pér masat kundér trafikimit t€ genieve njerézore””, té
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

Né pikén 1, t& vendimit nr.269, daté 29.3.2017, t&¢ K&shillit ¢ Ministrave, pas
shkronjés “g” shtohet shkronja “gj”, me kété pérmbajtje:




“gj) Pérjashtimisht pér vitin akademik 2018-2019, studentét e regjistruar né vitin e
paré dhe né vitet pas t& parit, né ciklin e paré t& studimeve, né institucionet publike
t€ arsimit t€ lart€ n€ programet e studimit né fushén e mésuesisé, t& pércaktuara né
shtojcén nr.1, t& vendimit nr.216, daté 20.4.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e
studimeve t€ ciklit t& paré dhe né programet e integruara t& studimeve t& ciklit t&
- dyté ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme t& kétyre programeve, né
institucionet e arsimit té larté, pér vitin akademik 2018-2019”.

Studentét e regjistruar né vitin e paré, sipas pércaktimeve té késaj shkronje, duhet
t€ pé€rmbushin kriterin e notés mesatare 9 (nént&) deri né 10 (dhjeté), e
pérllogaritur si mesatare e notave t& t& gjitha viteve t& arsimit t& mesém t& larté,
pérfshiré edhe rezultatet e provimeve t& Maturés Shtetérore.

Studentét e regjistruar né vitet pas t& parit, sipas pércaktimeve t& késaj shkronje,
duhet t€ pérmbushin kriterin e notés mesatare 9 (nént&) deri né 10 (dhjeté), e
pérllogaritur si mesatare e notave t& t& gjitha detyrimeve t& parashikuara pér
programin pérkatés t€ studimit dhe té shlyera pér vitet pararendése.

Studentét pérfitojné pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit vetém pér
periudhén qé ndjekin studimet né kéto programe studimi dhe pér kohé&zgjatjen
normale t€ programit t& studimit.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT. 5428/1 MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DATEX% /7 2018 INSTITUCIONEVE PUBLIKE TE ARSIMIT TE

LARTE_ )
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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